Pedido de Indicação 22/2021

PEDIDO DE INDICAÇÃO Nº 22/2021

                        O abaixo firmado Vereador José Altair Neugbauer e Silva do PSD, com
assento nesta Casa, vem, respeitosamente, à presença de V. Exa, nos termos da Lei
Orgânica Municipal art. 31, inciso V e, ainda, com base no Regimento Interno art. 222,
solicitando seja enviada correspondência ao comandante da Brigada Militar da nossa
região para que busque providências para melhorar o atendimento com mais efetivo
no posto da Brigada Militar de Chuvisca/RS, pois são constantes as vezes que a
comunidade precisa do apoio da Brigada Militar e não temos efetivo disponível no
município, salientamos que o Sgto Scheifer sempre se esforçou para fazer um bom
trabalho, porem no momento se encontra afastado.
               Salientamos também que tanto o município de Chuvisca, como a
comunidade sempre estão a disposição da nossa Brigada Militar para auxiliar no que
for necessário para melhorar suas instalações em nossa cidade.

        Nestes Termos,

        Pede Deferimento.

        Chuvisca (RS), 29 de junho de 2021.

_____________________________
Ver. José Altair Neugbauer e Silva

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org